
COPIA

Comune di UGGIANO LA CHIESA
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 713

Data di registrazione 09/12/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (APPARTENENTE ALL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI – EX CATEGORIA C) DA DESTINARE 
ALL’UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE. CANDIDATI AMMESSI E 
NON AMMESSI.

IL DIRIGENTE AREA 1^ - AFFARI GENERALI

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 24/07/2024, con il quale è stato affidato al sottoscritto  
l’incarico  della  posizione  organizzativa  della  1^  Area  AA.GG.  con  l’attribuzione  delle  funzioni  
dirigenziali;

CONSIDERATO:
a) di  essere  legittimato  a  emanare  l’atto  giusto decreto  di  assegnazione della  responsabilità  su  

citato;
b) di non incorrere in  cause di incompatibilità  previste dalla  normativa vigente con particolare  

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di  non  incorrere  in  conflitti  di  interesse  previsti  dalla  normativa  vigente  con  particolare  

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario  

dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano  

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 1 di 9



COPIA

delle norme regolamentari;
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e  

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 12/08/2013;

RICHIAMATO il Regolamento comunale di accesso agli impieghi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 180 del 18/10/2011;

VISTO il Programma triennale di Fabbisogni del Personale 2024 – 2026, contenuto nella Sezione 3 – 
Organizzazione e Capitale Umano – del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024 – 
2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 24/06/2024, e, in particolare, il Piano 
assunzionale  per  l’anno  2024,  con  il  quale  è  stato  previsto,  tra  gli  altri,  il  reclutamento,  mediante  
procedura di mobilità volontaria esterna di  n. 1 unità di profilo di “Istruttore Amministrativo”, Area 
degli Istruttori (ex cat. C) a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) presso l'Area 1^ - Affari 
Generali – Ufficio Anagrafe e Stato Civile;

DATO ATTO che, preventivamente è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi degli artt. 34 e 
34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, che ha dato esito negativo;

VISTO il Regolamento per la disciplina della procedura di mobilità volontaria esterna presso il Comune 
di Uggiano La Chiesa, approvato con deliberazione della G.C. n. 143 del 09/10/2024;

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 575 del 09/10/2024, con la quale è stato approvato lo schema 
di  avviso  pubblico  di  selezione  per  mobilità  volontaria  ai  sensi  dell’art.  30,  co.  1,  del  D.  Lgs.  n. 
165/2001 e s.m.i., per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno (36 h/sett.), di n.  
1  unità di personale di profilo di “Istruttore Amministrativo”, Area degli Istruttori  (ex cat. C) presso 
l'Area 1^ - Affari Generali – Ufficio Anagrafe e Stato Civile;

DATO  ATTO che  l’avviso  pubblico  di  che  trattasi  (codice  C_L485022024)  è  stato  regolarmente 
pubblicato  sul  Portale  del  reclutamento  "InPA"  dal  09/10/2024  al  08/11/2024,  oltre  che  sull’albo 
pretorio on-line e nella Sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 
...OMISSIS...
DATO ATTO che in relazione all’avviso pubblico di selezione in questione e nei termini dallo stesso 
previsti sono pervenute le seguenti domande che si riportano secondo l’ordine di arrivo sul Portale del  
reclutamento “InPA”:

N. ordine di arrivo
sul Portale “InPA”

Codice identificativo 
domanda sul Portale 

“InPA”

Data di arrivo sul 
Portale “InPA”

Ora di arrivo sul 
Portale “InPA”

1 KNTQUGBUHH 21/10/2024 9,32
2 XXE9N1WNMD 22/10/2024 12,42
3 HQPZQ8GSY1 22/10/2024 13,06
4 138N6UXAYM 24/10/2024 15,02
5 2X9YUUND8A 25/10/2024 14,25
6 KQQAMCXBDF 31/10/2024 22,38
7 A6VN7HS7NY 05/11/2024 12,18
8 MYR9ETE6YX 06/11/2024 17,59

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 2 di 9



COPIA

9 7XYDZUX3VN 06/11/2024 22,49
10 7ZVXA5VNWV 07/11/2024 12,09
11 TQZ3ZV557A 08/11/2024 23,55

...OMISSIS...
RICHIAMATO l’art. 2, comma 5, dell’Avviso pubblico di selezione, il quale prevede:
“5.  La procedura di invio delle domande sarà chiusa alle ore 23:59 del giorno di scadenza. Oltre il  
termine perentorio indicato previsto per la presentazione delle domande di partecipazione, il 
sistema non consentirà di inoltrare le domande non perfezionate o in corso d’invio.”;
...OMISSIS...
RICHIAMATO, altresì, l’art. 6 – Esame delle domande – dell’Avviso Pubblico, il quale testualmente 
recita:
“1. Le domande di partecipazione alla mobilità utilmente pervenute saranno esaminate dall’Ufficio  
Personale al fine di verificarne l'ammissibilità sulla base dei requisiti previsti nell'avviso di selezione.
2. Il  Servizio,  in  sede  di  esame  istruttorio  delle  domande  di  partecipazione,  può  richiedere  
chiarimenti e documenti ad integrazione della domanda presentata, assegnando un congruo termine  
entro il quale provvedere.
3. Al termine della fase di verifica dell'ammissibilità delle domande pervenute, il Responsabile  
dell’Area 1^ - Affari Generali, al cui interno è incardinato l’Ufficio Personale, adotta una apposita  
determinazione  di  ammissione  ed  esclusione  dei  candidati,  motivando  adeguatamente  i  casi  di  
esclusione dalla procedura di selezione e la trasmette alla Commissione esaminatrice.
4. Dell'esclusione  dalla  procedura  di  mobilità,  verrà  data  tempestiva  comunicazione  agli  
interessati.
5. I  candidati  ammessi  verranno invitati  a  sostenere  il  colloquio  alla  presenza  della  apposita  
Commissione di cui al successivo art. 7.”;

DATO ATTO che si è proceduto ad esaminare le domande pervenute ai fini della loro ammissibiità;

PRECISATO CHE:
- con nota prot. n. 11117 del 02/12/2024 è stata richiesta l’integrazione della domanda contraddistinta 
dal codice identificativo “InPA” 2X9YUUND8A (integrazione acquisita al numero di protocollo 11124  
del 03/12/2024);
- con nota prot. n. 11118 del 02/12/2024 è stata richiesta l’integrazione della domanda contraddistinta  
dal codice identificativo “InPA” XXE9N1WNMD (integrazione acquisita al numero di protocollo 11133 
del 03/12/2024);
- con nota prot. n. 11119 del 02/12/2024 è stata richiesta l’integrazione della domanda contraddistinta  
dal codice identificativo “InPA” A6VN7HS7NY (integrazione acquisita al numero di protocollo 11128 
del 03/12/2024;
- con nota prot. n. 11120 del 02/12/2024 è stata richiesta l’integrazione della domanda contraddistinta  
dal codice identificativo “InPA” MYR9ETE6YX (integrazione acquisita al numero di protocollo 11213 
del 04/12/2024);

EVIDENZIATO che è pervenuta anche l’integrazione della domanda contraddistinta dal codice identi 
ficativo “InPA” KQQAMCXBDF, acquisita al protocollo comunale al numero 11109 del 02/12/2024;

EVIDENZIATO, altresì, che l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti è stato effettuato sulla  
base di quanto dichiarato dai candidati nella domanda di partecipazione e nel curriculum vitae;

RILEVATO  che, in seguito all’istruttoria espletata,  risultano ammissibili alla selezione in oggetto  i 
candidati le cui domande sono contraddistinte dai seguenti codici identificativi sul Portale “InPA”:

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 3 di 9



COPIA

N. ordine di arrivo
sul Portale “InPA”

Codice identificativo 
domanda sul Portale 

“InPA”

Data di arrivo sul 
Portale “InPA”

Ora di arrivo sul 
Portale “InPA”

1 XXE9N1WNMD 22/10/2024 12,42
2 2X9YUUND8A 25/10/2024 14,25
3 KQQAMCXBDF 31/10/2024 22,38
4 A6VN7HS7NY 05/11/2024 12,18
5 MYR9ETE6YX 06/11/2024 17,59
6 7XYDZUX3VN 06/11/2024 22,49

RILEVATO che, in seguito all’istruttoria espletata, non risultano ammissibili alla selezione in oggetto, 
per mancato possesso di almeno uno dei requisiti di ammissione previsti nell’avviso pubblico di cui si  
tratta,  i  candidati  le  cui  domande  sono contraddistinte  dai  seguenti  codici  identificativi  sul  Portale  
“InPA”:

N. ordine di arrivo
sul Portale “InPA”

Codice identificativo 
domanda sul Portale 

“InPA”

Data di arrivo sul 
Portale “InPA”

Ora di arrivo sul 
Portale “InPA”

1 KNTQUGBUHH 21/10/2024 9,32
2 HQPZQ8GSY1 22/10/2024 13,06
3 138N6UXAYM 24/10/2024 15,02
4 7ZVXA5VNWV 07/11/2024 12,09
5 TQZ3ZV557A 08/11/2024 23,55

PRECISATO che i candidati cui corrispondono le domande sopra indicate non sono ammissibili per i 
seguenti motivi: 

- candidato domanda codice identificativo  KNTQUGBUHH:  non produce nulla-osta preventivo e 
non condizionato dell’ente di appartenenza all’eventuale trasferimento per mobilità volontaria  né, in 
alternativa, la dichiarazione dell’Ente di appartenenza in base alla quale non è richiesto il                    nulla 
osta alla mobilità;
- candidato domanda codice identificativo  HQPZQ8GSY1:  non produce nulla-osta preventivo e 
non condizionato dell’ente di appartenenza all’eventuale trasferimento per mobilità volontaria  né, in 
alternativa, la dichiarazione dell’Ente di appartenenza in base alla quale non è richiesto il                    nulla 
osta alla mobilità;
- candidato domanda codice identificativo 138N6UXAYM: 1) non ha maturato un’esperienza lavora
tiva di almeno 12 mesi di servizio effettivo a tempo indeterminato nell’Area di inquadramento e nel  
profilo professionale ricarcato dal Comune di Uggiano La Chiesa; 2) non produce nulla-osta preventi
vo e non condizionato dell’ente di appartenenza all’eventuale trasferimento per mobilità volontaria né,  
in alternativa, la dichiarazione dell’Ente di appartenenza in base alla quale non è richiesto il  nulla 
osta alla mobilità;
- candidato domanda codice identificativo 7ZVXA5VNWV: non è in servizio con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato e pieno presso le Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 1, co. 2, del D.Lgs. 
n. 165/2001 (in via generale, non ha un rapporto di lavoro con la P.A.);

- candidato domanda codice identificativo TQZ3ZV557A: non produce nulla-osta preventivo e non 
condizionato dell’ente di appartenenza all’eventuale trasferimento per mobilità volontaria né, in alter
nativa, la dichiarazione dell’Ente di appartenenza in base alla quale non è richiesto il                    nul
la osta alla mobilità;

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 4 di 9



COPIA

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 – Comunicazioni ai candidati – dell’Avviso pubblico di selezione  
più  volte  citato  “1.  Tutte  le  comunicazioni  inerenti  la  presente  procedura,  se  non  diversamente  
specificato,  saranno  pubblicate,  con  valore  di  notifica  nei  confronti  degli  interessati,  sul  sito  web  
istituzionale del Comune di Uggiano La Chiesa https://comune.uggianolachiesa.le.it   all'Albo Pretorio  
on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione ‘Bandi di concorso’”;

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge 10.4.1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel lavoro)  e 
successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
- la L. n. 104/92 riguardante i diritti dei portatori di handicap; 
- il D. Lgs. n. 196/2003; 
- il Regolamento UE n. 679/2016;
- il vigente C.C.N.L. del Personale degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;

RITENUTO  che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del  
D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di  dare  atto  che  l’avviso  pubblico di  selezione  -  codice  C_L485022024  –  avente  ad  oggetto 
“Mobilità  volontaria  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.  165/2001  per  la  copertura,  a  tempo  
indeterminato e pieno (36 Ore Settimanali), di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (appartenente  
all’Area degli Istruttori – ex Categoria C) da destinare all’Ufficio Anagrafe e Stato civile”,  è stato 
pubblicato sul Portale del reclutamento "InPA" dal 09/10/2024 al 08/11/2024, oltre che sull’albo pretorio 
online e nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, del Comune 
di Uggiano La Chiesa;

3) di dare atto che nei termini previsti dall’avviso di cui al punto 2) del presente provvedimento, sono 
pervenute n. 11 domande di partecipazione alla selezione in oggetto;

4) di ammettere, ai sensi dell’art. 6, comma 3, dell’avviso pubblico di cui si tratta, alla selezione di 
mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura, a tempo indeter
minato e pieno (36 Ore Settimanali), di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (appartenente all’Area 
degli Istruttori – ex Categoria C) da destinare all’Ufficio Anagrafe e Stato civile, i seguenti candidati  
(contraddistinti da codice identificativo della domanda sul Portale “InPA”):

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N. ordine di arrivo Codice identificativo domanda sul Data di arrivo sul Portale 

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 5 di 9

https://comune.uggianolachiesa.le.it/


COPIA

sul Portale “InPA” Portale “InPA” “InPA”
1 XXE9N1WNMD 22/10/2024
2 2X9YUUND8A 25/10/2024
3 KQQAMCXBDF 31/10/2024
4 A6VN7HS7NY 05/11/2024
5 MYR9ETE6YX 06/11/2024
6 7XYDZUX3VN 06/11/2024

5) di non ammettere, ai sensi dell’art. 6, comma 3, dell’avviso pubblico di cui si tratta, alla selezione 
di  mobilità  volontaria  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.  Lgs.  165/2001 per  la  copertura,  a  tempo 
indeterminato e pieno (36 Ore Settimanali), di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (appartenente 
all’Area degli Istruttori – ex Categoria C) da destinare all’Ufficio Anagrafe e Stato civile, i seguenti  
candidati (contraddistinti da codice identificativo della domanda sul Portale “InPA”):

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI

N. ordine di arrivo
sul Portale “InPA”

Codice identificativo domanda sul 
Portale “InPA”

Data di arrivo sul Portale 
“InPA”

1 KNTQUGBUHH 21/10/2024
2 HQPZQ8GSY1 22/10/2024
3 138N6UXAYM 24/10/2024
4 7ZVXA5VNWV 07/11/2024
5 TQZ3ZV557A 08/11/2024

...OMISSIS...
6) di dare atto che:
- tutte le comunicazioni inerenti la presente procedura, se non diversamente specificato, sono pubbli
cate, con valore di notifica nei confronti degli interessati, sul sito web istituzionale del  Comune di Ug
giano La Chiesa https://comune.uggianolachiesa.le.it       all'Albo Pretorio on-line e nella sezione Am
ministrazione Trasparente, sotto sezione “Bandi di concorso” (art. 4 del Bando di concorso);
- con separato provvedimento si provvederà alla nomina della Commissione esaminatrice ai sensi del  
citato avviso pubblico di  selezione e del vigente  Regolamento per la disciplina della procedura di 
mobilità volontaria esterna presso il Comune di Uggiano La Chiesa;
...OMISSIS...
7) di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile 
del procedimento è il Dott. Alberto Antonio Capraro;
...OMISSIS...
8)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  –  contabile  di  cui  
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento  
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è  
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

...OMISSIS...
9) di disporre  ai sensi dell’art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.69, la pubblicazione del  
presente atto all’Albo Pretorio Informatico Comunale per la durata di giorni 15;

10) di disporre altresì la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web comunale nell’apposita  
sezione di “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di concorso” e sul Portale del reclutamento “InPA”;.

11) dare atto che il presente provvedimento è esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Settore finanziario.

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 6 di 9

https://comune.uggianolachiesa.le.it/


COPIA

Lì 09/12/2024

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Alberto Antonio CAPRARO

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 7 di 9



COPIA

Attestazione  di  copertura  della  spesa  di  cui  all’articolo  153,  comma  5,  del  Testo  unico  delle  leggi    
sull’ordinamento degli enti locali approvato dal decreto legislativo 18-8-2000 n. 267

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

Osservazioni:

Uggiano la Chiesa, li  09/12/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott.ssa Danila IMBRIANI

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 8 di 9



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1161

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  09/12/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 09/12/2024

IL MESSO COMUNALE

f.to Lorenzo PERRONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Uggiano la Chiesa

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Uggiano la Chiesa
______________________

 Determina n. 713 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  09/12/2024  (Prop. N. 726  del 09/12/2024 )  -  pag. 9 di 9


